
 

Niet referendabel op basis van artikel 3 van de Verordening correctief raadgevend referendum gemeente 
Hilversum

Raadsbesluit

De raad van de gemeente Hilversum,

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 13 april 2021;

besluit:

1. De reserve TOZO in te stellen, en deze te onttrekken op basis van werkelijke lasten, maar niet meer 
dan de begrote onttrekking;

2. Het college te machtigen om binnen het doel en het saldo van de bestemmingsreserves 
Mobiliteitsfonds, Herplantfonds en Beeldende kunst de onttrekkingen en dotaties op basis 
van werkelijke lasten en baten te muteren op de reserves, maar niet meer dan de begrote 
onttrekking;

3. De bestemmingsreserves van per saldo € 3.165.000 ten laste van het resultaat te muteren conform 
onderstaande tabel;

mutaties reserves bedragen x € 1.000
ref progr omschrijving storting onttrekking
1 1 Reserve Mobiliteitsfonds 37  
2 1 Reserve Herplantfonds 66  
3 1 Egalisatiereserve Afvalstoffen 54  
4 1 Reserve Beeldende kunst 37  
5 3 Reserve TOZO 2.620  
6 5 Reserve Covid-19 (aanvulling decembercirculaire) 412 -61 

  Totaal mutaties reserves 3.226 -61 
totaal 3.165 



4. De budgetten voor een totaalbedrag van € 3.596.000 over te hevelen naar 2021 conform 
onderstaande tabel;

overhevelingen bedragen x € 1.000
ref progr omschrijving lasten baten saldo
1 0.0 Project dienstverlening 332  332 
2 1.1 Arenapark 199  199 
3 1.1 Project invoering Omgevingswet 152  152 
4 1.1 Woonvisie en prestatieafspraken met woningcorporaties 69  69 
5 1.2 Organisatie sportevents in Hilversum 125  125 
6 1.2 Herdenken en vieren 75 jaar vrijheid 60  60 
7 1.2 Subsidieregeling lokale media 144  144 
8 1.2 Routekaart religieus erfgoed 50  50 
9 1.3 Planvorming mobiliteitsvisie 87  87 
10 1.3 Variantenstudie ondergrondse fietsenstalling station 329  329 
11 1.3 Bereikbaarheid Mediapark 70  70 
12 1.3 Voorbereiding Stationsgebied 173  173 
13 1.4 Transitievisie warmte 85  85 
14 2.1 Buurtinitiatieven en wijkkansen 55  55 
15 2.2 Regionaal Actieplan Laaggeletterdheid: Taal is de Sleutel 118  118 
16 2.2 Baankansen kwetsbare jongeren 103  103 
17 2.2 Haalbaarheid uitbreiding internationaal onderwijs 403  403 
18 2.3 Schuldhulpverlening 100  100 
19 3.2 Voorbereiding nieuwe wet inburgering 175  175 
20 4.3 Verbouwing Wilhelminastraat 50  50 
21 4.3 Datagestuurd werken binnen het Sociaal domein 170  170 
22 5.2 Onderhoud te verkopen panden 102  102 
      

23  Decembercirculaire:    
 3.2 Crisisdienstverlening/verbetering arbeidsmarktregio 445  445 
      

  Totaal overhevelingen 3.596 0 3.596 

5. Het nadelige resultaat na bestemming ad € 2.532.000 ten laste te brengen van de Algemene 
reserve.

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 7 juli 2021.

de griffier, de burgemeester,

P.M.H. van Ruitenbeek Ch.B. Aptroot, wnd.


